



Verksamhetsplan 2023, Stiftelsen Roslagsmuseet

Om stiftelsen Roslagsmuseet

Bakgrund

Stiftelsen Roslagsmuseet bildades 19 december 1972. Stiftare var Norrtälje kommun, Roslagens fornminnes- och hembygdsförening samt Stockholms läns landsting.

Roslagens fornminnes- och hembygdsförening lämnade till stiftelsen fastigheterna Faktoriet 1 och 2 i Norrtälje (dåvarande stadsägorna 326 och 327), de därpå befintliga byggnaderna och de däri inrymda museisamlingarna.

Norrtälje kommun lämnade till stiftelsen 25 000 kronor att användas till fastigheternas renovering och en utfästelse att framgent bidra till muséets drift och underhåll.

Stockholms läns landsting lämnade till stiftelsen 25 000 kronor att användas till fastigheternas renovering och en utfästelse att framgent bidra till muséets drift och underhåll. Landstinget utträdde ur stiftelsen 1 juli 1993 och lämnade i samband därmed ett engångsbelopp om 2 700 000 kronor till muséets framtida drift och underhåll. Utträdet godkändes av de två övriga stiftarna i ett avtal tecknat 26 april 1993.

Ändamål

Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna 'att förvalta, vårda och utöka museet och dess samlingar och hålla dem tillgängliga för allmänheten samt i samråd med kulturnämnden främja kulturvård och därmed förenlig verksamhet i Norrtälje kommun'.

Stiftelsen Roslagsmuseets samlingspolicy bifogas i bilaga RM.001.

Organisation och ledning

Styrelsen ska ha sitt säte i Norrtälje och bestå av fem ledamöter jämte tre ersättare. Norrtälje kommun utser fyra ledamöter och två ersättare. Roslagens fornminnes- och hembygdsförening utser en ledamot och en ersättare. Ledamöter och ersättare väljs på mandatperioder. Norrtälje kommun utser styrelsens ordförande. Styrelsen utser inom sig vice ordförande.

Stiftelsen har till uppgift att bedriva verksamheten enligt stadgarna.

Samverkansavtal med Norrtälje kommunskultur- och fritidsnämnd

Avtalet, som undertecknades i april 2018. Om reviderat avtal har tecknats 2021 och ersätter det gamla. Parternas gemensamma målsättning med denna överenskommelse är att Roslagsmuseet skall ge kommunen i uppdrag att verkställa verksamhet, utställningsproduktion och samlingsvård utifrån professionell praxis (undantaget från denna överenskommelse är Zetterstenska huset, Hjertqvistska samt kvarnen i Furusund). Ett arrendeavtal mellan stiftelsen och kommunen upprättas vilket syftar till att kommunen övertar skötsel av parken i omedelbar anslutning till Zetterstenska huset och gevärsfaktoriet. Kommunen skall framställa en årlig verksamhetsplan, genomföra denna samt vid årets slut producera en verksamhetsberättelse. Stiftelsens styrelse skall löpande hållas informerad.

Ansvarsfördelningen sker på följande vis. Kommunen producerar en årsplanering vilken presenteras för styrelsen. I denna skall stiftelsens ändamål i stort uppfyllas. Styrelsen ges på detta sätt möjlighet att utifrån inriktningssynvinkel påverka planeringen. Under året fattas alla löpande beslut kring verksamhetsfrågor, utställningar, skötsel av avtalade hus och park och administration av kommunen utifrån årsplaneringen. En avstämning skall ske då halva året gått. Allt för att förtydliga beslutsordning och ansvar.

Vision, strategier och aktivitetsmål

Vision

Stiftelsens vision är att Roslagsmuseet ska vara ett självklart kunskapsnav för regionen Roslagens kulturarv och skapa dialog kring historia, samtid och framtid.

Stiftelsen Roslagsmuseet ska bidra till att kunskap om Roslagens kulturarv söks, utvecklas och förmedlas tillsammans med kommuninnevånare och andra aktörer.

I det gamla gevärsfaktoriet hittar man vår basutställning om Norrtälje och Roslagen. I Zetterstenska villan finns också vår butik och vårt café där man kan ta en kopp kaffe och få information om annan kulturverksamhet i Roslagen. I Zetterstenska villan visas egna, eller i samarbete med andra institutioner producerade, utställningar med koppling till Roslagsmuseets verksamhetsområden. Inom programverksamheten arrangerar vi föreläsningar och seminarier på teman inom ramen för stiftelsens ändamål.

Strategier

Norrtälje kommun har enligt stiftelseurkunden och avtalet av den 26 april 1993 det ekonomiska ansvaret för Roslagsmuseets drift och underhåll. Stiftelsens byggnader på fastigheterna Faktoriet 1 och 2 i Norrtälje bör snarast restaureras så att de kan användas enligt stiftelsens stadgar. Frågan om en ersättning för det föremålmagasin i Långgarn som stiftelsen – på kommunens anmodan – tvingades sälja, måste innan 2023 få en lösning. Om så inte är möjligt måste ett nytt avtal mellan fastighetsägaren och Norrtälje kommun tecknas.

Ett nära samarbete med andra museer och stiftelser ger både ekonomiska och kulturella synergieffekter. Stiftelsen Roslagsmuseet deltar i en sådan samverkan genom paraplyorganisationen Norrtälje museer. Stiftelsen har även som avsikt att samverka med regionens övriga museer och hembygdsföreningar.

Aktivitetsmål 2023

Samlingarna	Förvaltning, vård och förberedelse för flytt till nytt magasin.
Zettersténska villan	Fasadmålning, förnya el.
Faktoriet	Inget planerat underhållsarbete
Kvarnen i Furusund	Restaurering, har ansökt om externa medel
Utåtriktad verksamhet kultur- och fritidskontoret	Enligt verksamhetsöverenskommelsen med
Samverkan	Gemensamt arbete med Kultur&Fritid, praktiska behov av gemensamma tjänster i Norrtälje museer.

Aktivitetsmål tillsammans med Norrtälje museer 2023

Samlingarna	Samlingsförvaltningsprocess. Kräva en kvartalsrapport från kommunen om hur planerna för ett nytt föremålsmagasin framskrider.
Biblioteket i Zetterst.	Göra upp ett hyresavtal med Kultur och Fritid för hyra av biblioteket.
Parken	Är nu utarrenderad till Kultur och Fritid, enligt arrendeavtal.
Verksamheter	Utveckla Café-verksamheten tillsammans med Norrtälje museer och vänföreningen, gemensam julkalender.

Planerade åtgärder 2023

Samlingarna	Dokumentera samlingarna, Fotodokumentation, börja arbetet med att planera för flytt till nytt magasin.
Zettersténska villan	Fasadmålning Förnya el
Hjertqvitska huset	Göra en översyn och åtgärda skador, som uppkommit.
Faktoriet	Inget planerat underhållsarbete
Norrtälje museer	Gemensamma tjänster vaktmästare, administration och sakkunnig hjälp med föremålsförvaltning och marknadsföring. Extra viktigt med att få hjälp med föremålsförvaltningen.

Finansiering

Personal	Samverkan med Norrtälje museer, ca en halvtidstjänst. För arbetet med att planera för en flytt av samlingarna kommer det att behövas en tjänst med rätt kompetens på minst halvtid.
Zettersténska villan	reparationskostnader
Faktoriet	0
Kvarnen i Furusund	Har ansökt om medel att för att kunna helrenovera kvarnen
Samverkan	Se under aktivitetsmål

Aktivitetsmål på längre sikt

2023	Förbered för flytt av samlingar
------	---------------------------------